Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Центр развития творчества детей и юношества
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ ПЕДСОВЕТА
22.12.2014 г                                                                                                        № 4
П. Чегдомын
Присутствовали: Король Е.Н., Кудрина А.В., Фатеева А.В., Пашкова Т.А., Франчук С.Г., Дмитриева И.Г. Зырянова М.В., Кайгородова О.Г., Подгорнова Н.А., Полякова О.В., Куропаткина С.В., Андросюк Е.В., Патрина С.С., Клян И.Ю., Иванова О.М., Бова И.А., Ковальчук А.В., Литвинова Д.В., Федоренко А.А.

Выполнение решений предыдущих педсоветов:

	Решение
	Отметка о выполнении

	1.Провести корректировку  рабочих программ, внести воспитательные мероприятия  по медиабезопасности .  Добавить 4ч воспитательной работы Отв-е п.д.о.в срок до 15.09.2014

	Выполнено частично

	2.Организовать работу с родителями на сайте Центра - консалтинговую деятельность на сайте Центра: онлайн собрания, родительские университеты и др(отв.Патрина С.С., Андросюк Е.В., Медведева Е.А.).В течение учебного года.

	Выполнено частично

	3.До 2018 года все педагоги,  не имеющие педагогического образования должны пройти обучение в ВУЗах и СУЗах

	Выполнено частично

Тема: «Эстетическое воспитание на занятиях в объединениях ЦРТДиЮ».
Повестка:
1. Методический доклад «Эстетическое воспитание в современном мире» Андросюк Е.В.
2. Выступление Поляковой О.В. «Эстетическое воспитание в объединении вокальная студия «Свирель».
3. Выступление Фатеевой А.В. «Использование народного искусства в педагогической работе с детьми».
4. Выступление Король Е.Н. «Эстетика досуга и культура межличностного общения в детском учреждении».
5. Работа в группах по планированию занятий и воспитательных мероприятий эстетической направленности в объединениях ЦРТДиЮ на следующий учебный год.
6. Выступление Клян И.Ю. «Красота народного праздника».
Решение:
1. Педагогам разработать и внести в образовательные программы и учебно-тематические планы занятия и воспитательные мероприятия, направленные на формирование эстетической культуры.
2. Методистам оказать помощь и осуществить контроль по корректировке программ и планов педагогов.
3. Педагогу-организатору проанализировать возможности коллектива в организации  и проведении воспитательных мероприятий эстетической направленности и составить план работы на следующий учебный год с учетом предложений педагогов.
Председатель                                                       Е.Н. Король
Секретарь                                                             С.Г.Франчук